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Kina, Indien eller Vietnam? 
 

Kina har länge försett oss med billig produktion. I takt med att landet riktar om sitt fokus mot högteknologisk 
industri med stigande löner som  följd har många svenska små och medelstora företag börjat titta på 
alternativ för att hålla nere sina kostnader. Blicken riktas ofta mot Indien och Vietnam. 

Infrastruktur  

Mycket kan sägas om det kinesiska enpartisystemet, men dess satsning på infrastruktur har förvånansvärt 
snabbt skapat förutsättningar för landets rekordtillväxt, för närvarande cirka tio procent per år. El kan vara en 
bristvara i alla tre länderna, men både Indien och Vietnam släpar efter i kvalitet och omfattning av väg- och 
järnvägsnät samt kommunikationsvägar som telefonanslutningar och tillgång till snabb internetuppkoppling. 
En annan skillnad är hamnarna, en naturlig flaskhals när det gäller logistik. Varken Indien eller Vietnam har 
tillnärmelsevis lika många hamnar som kan hantera större fartyg som Kina. De hamnar som finns är inte 
heller lika effektiva som de i Kina. 
 
Etableringar 
Sätten att etablera sig i de tre länderna liknar varandra. Det är till exempel möjligt att välja mellan etablering 
av representationskontor, dotterbolag och joint ventures i samtliga tre länder. De kinesiska myndigheterna är 
dock mer stränga i sin tillsyn och regelefterlevnad. Detta ger ofta svenska företag problem i den dagliga 
driften av verksamheten. Alla tre länderna har byråkratiska etableringsprocesser men kostnaderna i Kina – 
särskilt i de större städerna – är högre vilket ger behov av större kapitalinskott, detta kan oftast vara lägre i 
Indien och Vietnam. Aktiekapitalet kan användas för att täcka driftskostnader i Kina och Vietnam. I Indien 
däremot är aktiekapitalet låst på ett bankkonto. Det går att se en tendens till skärpta etableringskrav i Kina. 
Det kan till exempel nämnas att ett bolag måste ha funnits i två år för att kunna etablera ett 
representationskontor i Kina. Kravet för att etablera samma typ av representationskontor i Vietnam är bara ett 
år och noll år i Indien. 
 
Skillnader i beskattning  
Alla tre länder har skatteregler som ständigt förändras. I Indien finns det fortfarande skillnader i skattesats för 
utländska och inhemska investeringar, medan det i både Kina (sedan 2008) och Vietnam (sedan 2004) är 
samma skattesats. Indien har fortfarande ett antal lokala skatteregler och därmed ett mera komplicerat 
skattesystem jämfört med de två andra länderna. Som tidigare nämnts har den kinesiska skattepolitiken gått 
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från att locka utländska investeringar till att hjälpa högteknologiska industrier och utveckling av inhemsk 
industri. Både Indien och Vietnam försöker fortfarande att locka till sig utländska investeringar genom att 
sänka skattesatser och införa tillfälliga skattelättnader. I Kina har de allra flesta sådana åtgärder avlägsnas i 
och med den nya skattelagen från 2008. 


